Verùm licet multa ὑπερβολικῶς ad exaggerandam rem Homerus & alii de hoc
 freto, sive de Scyllâ in eo & Charybdi confinxerint; tamen re verâ locus per se fa-
 tis est formidabilis, periculofus, & ut Mela ait, adpulsis noxius; ubi gravior tem-
 pestas mare concitor. quidpe in tantis angustiis vento æstuque, ut dixi, concur-
 rentibus, facillè navigia vel fluctibus obrui submergicque, vel Scyllæ scopulo ac reli-
 quis saxis juxta fitis impingi collidique possunt. Iustinus lib. IIII: Nec mirum si sa-
 bulosa est loci huius antiquitas, in quem res tot coiere miræ. primùm, quòd nusquam aliàs tam
 torrens fretum, nec solum citato impetu, verùm etiam procul videntibus. undarum porrò in se 30
 concurrentium tanta pugna est, ut alias, veluti terga danteis, in imum desiderere, alias quasi vi-
 triceis in sublime ferri videas; nunc hæc fremitum ferventis æstus, nunc illic gemitum in
 voraginem desiderantis exaudias. Hinc igitur fabula Scyllam & Charybdim peperit: e hinc la-
 tratus auditus: hinc monstri credita simulacra; dum navigantes, magnis voracibus pelagi desi-
 dentis exterriti, latrare putant undas, quas sorbentis æstus vorago conlidit. Iam ipsa Italia
 Siciliaque vicinitas, jam promontiorum altitudo ipsa ita similis est, ut, quantum nunc admi-
 rationis, tantum antiquis terroris dederit; credentibus, cœrentibus in se promontoriis, ac rursus
 discedentibus, solida intercepti absqueque navigia. Neque hoc ab antiquis in dulcedinem fabu-
 læ compositum; sed metu & admiratione transeuntium. ea est enim procul insipientibus na-
 tura loci, ut sinum maris, non transitum putes: quò quum accesseris; discedere ac sejungi pro- 40
 montoria, que antea juncta fuerant, arbitrè. Scholiastes Apollonii, ad Ἀρροναντικῶν
 lib. IIII: Τῶν ἢ περιῶν ἢ Σικελίας ἀκρωτηρίων ἀφορὰ πρὸς Ἰταλίαν ἢ Πελοπόννησον. ὑποκείται δὲ
 αὐτῇ Χάρυβδις· ἢ ἡ Σκύλλα ἐν τῇ Ἰταλίᾳ ἀνακρουσασα. ἀκρωτηριον δὲ ἐστὶν ἡ Σκύλλα, ἐξέχον ἐπὶ
 θαλάσσειαν, ὁμοίωμα καὶ πρὸς ὧσιν ἔχον γυναικῶς. κάτω ἢ τῶ ἀκρωτηρίου εἰσὶ πύργου πολλοὶ καὶ
 μεγάλοι, ἔχουσαι κείλας πόσσους καὶ σπῆλαια, ἐν οἷς θαλάσσια θηρία κρύβουσιν. ὅσα μὲν οὖν τῶ πλοῖ-
 ων, τὰς πύργους ἐκκλίνοισα, ὑπὸ τῶ κλύδωνος εἰς τὴν Χάρυβδιν ἀπωθῶσιν, ἀναρροφῶνται ὑπὸ
 αὐτῆς, συγκαταφροσώμενα τῇ θαλάσσειᾳ· ὅσα δ' αὖ ὑπὸ τῶν Χάρυβδων θαλάσσειαν εἰς τὰς πύργους ἢ
 Σκύλλης ὑφάλους καὶ τραχείας ἔσους ἀπωθῶσιν, συγκατακλύθηται καὶ ἀναρροφῶνται. εἴτα ἐξίοντες
 θαλάσσειοι κύμας, καὶ ἔπειτα διάφορα θηρία, ἐοδύσιν τὸς ἐκ τῶ νεῶν ἀνδρας. Hoc est: Ex tribus
 Siciliae promontoriis Italiam spectat Pelorus; sub quo Charybdis sita est. huic verò adversa est in 50
 Italia Scylla. Est autem Scylla promontorium in mare prominens, simulacrum & faciem habens
 mulieris. sub hoc autem promontorio multa ac magna sunt saxa, cavos locos & antra habentia,
 in quibus fera marina degunt. Quæcumque igitur navigia, declinatis saxis, in Charybdim à
 fluctibus compellantur, absorbentur ab ipsâ, simul cum mari circummagitata. quæcumque verò
 vicinissim à mari, quod est apud Charybdin, in aspera & sub undis latentia Scyllæ saxa detrudan-
 tur, confringuntur comminuanturque. mox prodeuntes marini canes & cætera varia fera,
 vectores devorant.